

**Kehäraakkeja ja Kuninkaan lapsia 2**  
**Messikysymykset / Opetus**  
**11.05 Mahdollisuus muutokseen**  
**Sataman illan opetus - Arto Malmberg**

**Johdanto:**

Oletko koskaan kuullut Mahdollisuus Muutokseen mediamissiosta. Mahdollisuus Muutokseen mediamissio on IRR-TV:n ja paikallisten seurakuntien yhdessä järjestämässä.

Missiossa keskitytään kristinuskon ydinsanomaan: Jumalan armoon ja sovitukseseen. Missiossa nostetaan esiin mielenkiintoisia ja koskettavia tositarinoita ihmisistä, joiden elämässä on tapahtunut merkittävä käänne parempaan. Muutoskertomukset todistavat helposti lähestyttävällä tavalla elävästä Jumalasta.

Kampanjan sanoma saavuttaa eri medioiden kautta 90 % kohdealueen väestöstä. Elämäsi Mahdollisuus -kirja, TV, sanomalehdet, ulkomainonta, internet ja sosiaalinen media välittävät mission sanomaa Jumalan aikaansaamasta muutoksesta. Muutoskertomuksista on myös tehty lyhytohjelmia ja haastatteluja, joita löytyy [YouTubesta](#).

Medianäkyvyyden lisäksi kampanjassa mukana olevat seurakunnat järjestävät tavoittavia erityistapahtumia kampanjan aikana. Missiosanomaa koskettaneille ihmisille tarjotaan mahdollisuutta henkilökohtaiseen keskusteluun.

Tänään tutustumme yhden miehen, ”Mahdollisuus Muutokseen - kampanjaan”, jonka vaikutus suurkaupungin elämään oli vähintään yhtä voimakas, kuin tämänkin päivän missioilla.

**1. Raamatun Mahdollisuus muutokseen -kampanja**

**1. Mission toteuttajan asenneongelma**

**1 Joonalle, Amittain pojalle, tuli tämä Herran sana:**

**2 ”Lähde Niniveen, tuohon suureen kaupunkiin, ja julista siellä, että minä, Herra, olen nähnyt sen pahuuden ja rankaisen sitä.”**

**3 Mutta Joonas päätti paeta Herraa ja matkustaa meren taakse Tarsisiin. Hän meni rannikolle Jafoon ja etsi satamasta laivan, joka oli lähdessä Tarsisiin. Maksettuaan matkansa hän astui laivaan päästäkseen meren yli pois Herran ulottuvilta.**

**Joona 1**

Joona meni laivaan ja ajatteli että nyt alkaa leppoisa risteily Välimerellä.

Tarsiisiin arvellaan sijainneen nykyisen Espanjan suunnalla, joskaan tästä ei ole täyttä varmuutta. Joka tapauksessa suunta oli länteen päin Välimerellä.

Niiniven suunta taas maantieteellisesti katsottuna oli itään päin.

Mitä Joonas siis teki, kun kuuli Jumalan puhuvan selkeästi hänelle. Hän lähti karkuun ja aivan päinvastaiseen suuntaan kuin Herra pyysi.

Niinive oli Assyrian suurvallan pääkaupunki ja kyseessä oli siis Israelin vihollisvallan pääkaupungista. Tätä taustaa vasten on helppo ymmärtää miksi Joonas kieltäytyi kunniasta.

Jokataapauksessa hän teki hyvin selkeän ja määrätietoisen päätöksen kieltäytyä tehtävästä. Joonan käytös oli selkeän uppiniskaista.

**Sovellus:**

Oletko löytänyt itsesi aivan päinvastaisesta suunnasta, kuin mikä olisi ollut Jumalan tahto. Onko tilanteeseen syynä oma tietoinen kääntyminen pois Jumalan tahdosta vai kenties ajautuminen väärille raiteille. Onpa syy mikä tahansa, on se määrätietoinen kapina tai ajautuminen, voi tilanne olla sama kuin Joonalla. Omalla tiellä kulkeminen voi ensin näyttää hyvältä ja aurinkoiselta. On päässyt pois ahdistavasta elämästä ja edessä on aurinkoiset näkymät. Todellinen elämä on alkanut.

**Millaisia kokemuksia sinulla on ajatumisesta pois Jumalan tahdosta?**

No mitä tuosta Joonan pakomatkasta sitten seurasi.

## **2. Herääminen merihädässä**

*Laivan seilattua ulapalla Herra nostatti ankaran myrskyn. Myrsku oli niin rajua, että laiva oli vähällä hajota. Merimiehet olivat peloissaan, ja kukin huusi avuksi jumalaansa. Keventääkseen laivaa he heittivät mereen kaiken tavarankin, mitä laivassa oli. Joonaa taas oli mennyt alas laivan uumeniin ja pannut maata. Siellä hän nyt nukkui syvässä unessa. Laivan kapteeni meni hänen luokseen ja sanoi hänelle: »Sinäkö vain nukut! Nouse ylös ja huuda avuksi jumalaasi! Ehkä sinun jumalasi huomaa meidät, niin ettemme huku.»*

*Merimiehet heittivät arpaa saadakseen selville kenen takia tuo onnettomuus oli kohdannut heitä! Arpa osui Joonaan. Kyselyiden jälkeen Joonaa kysyttiin kuka oli ja mistä tuli ja senkin että oli paossa Jumalaa.*

*Merimiehet tiedustelivat mikä auttaisi meren tyntymiseen ja siihen Joonaa vastasi:*

*”Heittäkää minut mereen, niin meri tyntyy. Minä olen varma, että tämä hirveä myrsky on minun syytäni”.*

*Joonaa heitettiin mereen ja meri tyntyi.*

### **Joona 1:4-15**

Joonan piti herätä todellisuuteen ja se oli varsin kylmää kyytiä. Hän pakeni Jumalan antamaa tehtävää, kaikki oli ensin auvoista, mutta sitten herääminen tapahtuikin keskellä myrskyä. Tuosta myrskystä joutui osallisiksi myös muut samassa laivassa olleet. Se mitä Joonaa teki ei koskettanut vain häntä itseään, se kosketti myös lähellä olevia.

#### **Sovellus:**

Sama lainalaisuus koskee meitä myös tänäpäivänä. Emme tee mitään tyhjiössä, kaikella mitä teemme tai jätämme tekemättä on vaikutus itseemme ja meidän ympärillämme eläviin ihmisiin. Joonaa nukkui autuaan tietämättömänä siitä, miten tilanne merellä kehittyi.

Ihmisinä meille käy helposti myös samoin. Elämä voi turruttaa ja viedä mennessään ja seuraavan kerran herääkin keskellä myrskyä ja ihmettelee että mites tässä näin kävi. Olen tavannut kristittyjä miehiä, joille on käynyt vähän samoin kuin Joonalle. Elämä on turruttanut ja valvominen on jäänyt. Sitten käykin niin, että herää keskellä aviokriisiä, vaimo on pakannut tavaransa ja häipynyt.

Elämän kriiseille on olemassa monia syitä, eikä kaikki ole aina niin yksiselitteistä. Mutta usein taustalla on se, että on tehty valintoja vastoin Jumalan tahtoa ja on lähdetty kulkemaan oman tahdon tietä.

**Millaisia positiivisia ja tai negatiivisia seurauksia sinun valinnoillasi on ollut omaan / lähimmäisten elämään?**

Jatketaan Joonan tarinan vaiheita

### 3. Rukous Tuonelassa

**1 Mutta Herra pani suuren kalan nielaisemaan Joonan. Joonan oli kalan vatsassa kolme päivää ja kolme yötä.**

**2 Hän rukoi Herraa, Jumalaansa, kalan sisuksissa**

**3 ja sanoi: ”Ahdingossani minä kutsun Herraa avuksi, ja hän vastaa minulle.**

**Tuonelan kohdusta minä huudan apua, ja sinä, Herra, kuulet ääneni”.**

#### Joona 2

Voisi sanoa että tilanne oli Joonalla vähän sama, kuin erään tarinan kaverilla, joka putosi pilvenpiirtäjän 80. kerroksesta. Hän tuumasi viidennen kerroksen kohdalla että kaikkihan on vielä ihan hyvin, eihän tässä käynnyt kuinkaan, kunnes...

Joonallekin tuli äkkipysähdys. Oli aika pysähtyä, oli pakko pysähtyä. Oli Jumalan armoa että kävi niin kuin kävi. Joonan pysäytettiin pakolla, mikään muu ei häntä todennäköisesti olisikaan pysäyttänyt.

#### Sovellus:

Pysähdys meillekin voi olla joskus veretseisauttava. Tuo veretseisauttava hetki voi kuitenkin olla mitä suurin armon osoitus siitä, että Jumala välittää meistä. Jumala pysäyttää meidät, eikä anna meidän kulkea kohti lopullista tuhoa.

**Onko sinun elämässäsi ollut hetkiä, jotka ovat pysäyttäneet / millaiset ovat olleet seuraukset?**

Tuolla ”Tuonelan kohdussa”, Joonan kääntyy. Joonan kohdalla peli ei ollut vielä menetetty. Seuraavat jakeet ovat Joonan rukousta kalan vatsassa, Tuonelan kohdussa.

4

**Sinä heitit minut syvyyteen,**

**merten sydämeen,**

**ja virta ympäröi minut.**

**Sinun tyrskysi ja aaltosi**

**vyöryivät ylitseni.**

**5Minä ajattelin: »Minut on sysätty pois**

**sinun silmiesi edestä.**

**Kuitenkin minä yhä tähyilen**

**pyhää temppeliäsi kohti.»**

Nämä jakeet ovat hyvin puhuttelevia. Sinua ne voivat puhutella eri tavoin kuin minua, muuta jaan sen miten ne minulle aukeavat.

Joona tuntee valintansa seuraukset ja ne ovat suorastaan tukahduttavat. Tuntuu että tukehtuu niiden keskellä. Tuon kaiken keskellä hän ajattelee, ettei Jumalakaan välitä. Toisaalta mielessä on toivon kipinä siitä, että Jumala ei ole hyljännyt.

**6**

**Vedet nousivat kaulaani asti,  
syvyydet saartoivat minut,  
kaislat kietoutuivat päähäni.**

**7**

**Vuorten pohjiin minä painuin,  
vajosin syvyyksien maahan,  
sen salvat sulkeutuivat takanani ainiaaksi.  
Mutta sinä, Herra, minun Jumalani,  
nostit minut elävänä ylös haudasta.**

Joonan oma tilanne oli se, että hänen omat mahdollisuutensa oli käytetty loppuun. Hänestä ei ollut itse itseään pelastamaan. Hän koki olevansa tuhoon tuomittu ”salvat sulkeutuivat takanani ainiaaksi”.

Mutta, sitten tulee **mutta**, iso **mutta**. Tuo ”mutta” on Jumalan mahdollisuudet.

**8Kun voimani jo raukenivat,  
minä yhä kutsuin Herraa,  
ja rukoukseni tuli sinun luoksesi  
pyhään temppeliisi.**

**9Ne, jotka luottavat turhiin jumaliin,  
hylkäävät ja pettävät sinut.**

**10**

**Mutta minä saan uhrata  
ja laulaa kiitosta sinulle.  
Minkä olen luvannut, sen minä täytän.  
Vain Herra voi pelastaa.**

Joona saa kokea ”ylösousemuksen kuolleista”. Omat voimat olivat jo loppuneet, sen verran oli vielä voimaa, että hän kutsui Herraa. Joonan syvä kokemus oli se että ”Vain Herra voi pelastaa”. Joona lupaa nyt täyttää lupauksensa. Raamattu ei suoraan kerro, mikä tuo lupaus on. Asiayhteydestä voisi päätellä, että Joona lupaa mennä Niiniveehen saarnaamaan parannusta.

**Mitä Joonan vaiheet kertovat sinulle Jumalan rakkaudesta?**

Joona sai uuden mahdollisuuden. Hänelle tuli mahdollisuus muutokseen.

#### **4. Mahdollisuus muutokseen**

Herra käski kalan oksentaa Joonan kuivalle maalle.

**1 Joonalle tuli toisen kerran tämä Herran sana:**

**2 »Lähde Niniveen, tuohon suureen kaupunkiin, ja julista sille se sanoma, jonka minä sinulle puhun.»**

**3Nyt Joonan meni Niniveen, niin kuin Herra oli käskenyt. Ninive oli suunnattoman suuri kaupunki, laidasta laitaan kolme päivänmatkaa.**

**4 Joonan lähti kulkemaan kaupungissa ensimmäistä päivänmatkaa ja huusi: »Enää neljäkymmentä päivää, sitten Ninive hävitetään!»**

**5 Sen kuultuaan Niniven asukkaat uskoivat Jumalaa. He julistivat paaston, ja niin ylhäiset kuin alhaisetkin pukeutuivat säkkivaatteeseen.**

#### **Joona 4**

Raamattu täydentää, kuinka kuninkaan kuullessa Joonan saarnan, hän käski kuuluttamaan täyspaaston niin eläimille kuin ihmisillekin. Kaikkien tuli huutaa Jumalaa täysin voimin, jotta Jumala luopuisi tuomiossa ja kansa pelastuisi.

Kun Jumala näki, että he kääntyivät pahoilta teiltään. Niin hän muutti mielensä, eikä sallinutkaan onnettomuuden kohdata niniveläisiä, vaikka oli sanonut tuhoavansa heidät.

Väitän että Joonan saarnalla on ollut yksi kaikkien aikojen voimakkain vaikutus kuulijoihinsa. Kuningas kuuluttaa täyspaaston ihmisille ja myös eläimille. Mitä ilmeisimmin kansa myös hyvin pitkälle noudatti kehoitusta olla syömättä ja juomatta mitään, sekä huutaa Jumalan puoleen. Ajattelen millainen herätys. Koko kansa huutaa paastoten Jumalan puoleen. Millainen herätys se oli, katto ei lentänyt ilmaan, vaan pohja putosi pois. Kansan tuli tuntemaan syntisyytensä, ymmärsi sen. Raamattu sanoo, kuinka Pyhä Henki näyttää maailmalle todeksi synnin, vanhurskauden ja tuomion. Joonan saarnassa oli voittoa, voittoa eli Pyhän Hengen voima, voima joka herätti ihmiset sai heissä aikaan konkreettisia tekoja. Se sai aikaan heissä synnintunnon. He ymmärsivät että nyt oli aika kääntyä Jumalan puoleen.

Missä tilanteessa Joonan oli ollut päiviä tai viikkoja aiemmin. Karkumatalla - vastakkaiseen suuntaan, kuin mihin Jumala oli kutsunut. Nyt tuo sama mies, on saarnaamassa Jumalan voimassa. Hän saarnaa vihollisilleen, että he kääntyisivät Jumalan puoleen. Jumala todella antoi aidon mahdollisuuden muutokseen ja Joonan sai kokea sen. Jumala ei ottanut pois armoaan, hän sai suorittaa sen tehtävän loppuun, jonka oli ensin hyljännyt.

#### **Sovellus:**

Meille voi olla vaikea uskoa, että Jumala haluaa olla yhteydessä meihin ja käyttää meitä senkin jälkeen, kun olemme mokanneet raskaasti. Kuitenkin Hänen armonsä katuvalle on järkkymätön. Voi olla että mielessäsi kaikuu vain syytökset, ”ei minusta ole, koska olen niin raskaasti mokannut”. Tiedä se ja sanon tämän yhtäläillä itselleni, Jumalan armo on suurempi kuin rikkomuksemme, Hän on kykenevä nostamaan meidät ylös.

Myöskin Niiniveläiset saivat mahdollisuuden muutokseen. Epäjumalan palvelijat, jumalaton kansa sai mahdollisuuden kääntyä. Tuohon tehtävään Jumala tarvitsi ja käytti Joonaa. Miksi Jumala ei hyljännyt Joonaa mereen ja laittanut jotain muuta asialle esim. enkeliään. Hän ei tehnyt niin, koska osa Hänen olemustaan on olla uskollinen ja hän yleensä käyttää meitä ihmisiä viemään ilosanomaa eteenpäin.

Jumala on uskollinen, Jumala on armollinen.

Jumala käytti nimeomaan Joonaa herättämään tuon kansakunnan. Jumala tarvitsee meitäkin, sinua ja minua herättämään oman kansakuntamme. Älä kuitenkaan ajattele niin, että koko kansakunnan herättäminen olisi sinun harteillasi. Aloita yhdestä ihmisestä. Valitse rukoillen yksi ihminen, jonka puolesta alat rukoilla säännöllisesti. Rukoile ja kysy Herran edessä, kuinka voisit hänelle olla viemässä hyvän sanoman hänestä. Jatka rukousta ja ala toimimaan sitten, kun aika on kypsä. Kun asiat johdattuvat niin tai itse näet tarpeen toimia. Käytä tässä luovuuttasi ja sitä omaa persoonallista tapaa, jolla sinä voit kertoa Jumalan rakkaudesta toiselle. Se voi olla tekoja, se voi olla sanoja.

**Millaisia ajatuksia/ tunteita sinussa herättää seuraava väite: ”Jumalalla on minua varten suunniteltu tehtävä”?**

**Haaste:**

**Valitse rukoillen yksi ihminen, jonka puolesta alat rukoilla säännöllisesti. Rukoile ja kysy Herran edessä, kuinka voisit hänelle olla viemässä hyvän sanoman hänestä.**

Meistä 150 metrin säteellä asuu seitsemän naapuria. Olemme asuneet 12 vuotta tuolla paikalla. Rukoilen lähes päivittäin heidän puolestaan, mutta yhdenkään kanssa en ole käynyt vielä niin syvällistä keskustelua uskonasioista, kuin itse ajattelen että olisi hyvä käydä. Jouluisin muistamme heitä pienellä lahjalla ja hengellisellä joululehdellä. Olempa käynyt viemässä joulutervehdyksen laulaenkin heille yhdessä lastemme kanssa, joitakin kertoja. Useat heistä ovat olleet mukana perhejuhliessamme, lakkiaisissa tai valmistujaisissa, jossa kyllä uskomme on näkynyt ja kuulunut. Tiedän että olemme ”maansuola” ja se että elämme uskoamme todeksi, vaikuttaa ympäristöömme. Viimeviikollakin kun poikamme käytti koiraan lenkillä, oli hienoa kuulla kuinka hän sponttaanisti lauloi Jeesuksesta. Ja se kuului meillekin pihaan saakka sadan metrin päähän, siellä kun ei ole jatkuvaa liikenteen kohinaa.

Uskon siihen, että olemme yhtenä lenkkinä siinä ketjussa, joka vetää heitä pelastukseen. Sinun ei tarvitse toimia samoin, kun minä olen toiminut. Sinulla on oma tapasi ja persoonasi, toimi sen mukaisesti.

Kun olet Kristuksessa, se ei voi olla näkymättä. Kun olet Kristuksessa, se ei voi olla vaikuttamatta ympäristöösi. Ole kuitenkin päämäärätietoinen ja aloita siitä, että voisit yhden tuoda Jeesuksen luo. Aikaa on toistaiseksi koko loppuelämäsi, mutta aloita se jo tänään, koska et tiedä kuinka pitkä tuo loppuelämä on.

**Kuinka helppoa sinun on uskoa olevasi ”Kristuksen tuoksu” ympärillä oleville ihmisille?**

Yksikin kohtaaminen Jeesuksen kanssa, voi saada ihmeitä aikaan.

## **5. Yksi nainen Samarian herättäjänä**

Kerran Jeesus sanoi Samarialaiselle naiselle kaivolla seuraavat sanat:

**”4:14 mutta joka juo sitä vettä, jota minä hänelle annan, se ei ikinä janoa; vaan se vesi, jonka minä hänelle annan, tulee hänessä sen veden lähteeksi, joka kumpuaa iankaikkiseen elämään.”**

**Johanneksen evankeliumi**

Nainen joka kuuli Jeesuksen sanat eli suhteessa miehen kanssa, joka ei edes ollut hänen omansa. Kuitenkin muutama hetki tuosta kohtaamisesta, juuri tuon naisen kerrottua kohtaamisestaan Jeesuksen kanssa, Samarian asukkaat lähtivät liikkeelle ja tulivat Jeesuksen luo. Samarian kaupungissa syntyi herätys.

Opetuslapset olivat käyneet kylässä hetkeä aikaisemmin. Heidän käyntinsä kylässä ei saannut väkeä tulemaan Jeesuksen luo. Mutta tuon naisen todistus sai heidät liikkeelle.

### **Sovellus:**

Sinä ja minä voimme olla kuin tuo nainen, jaamme ”vain sen kokemuksen”, mitä olemme Jeesuksen yhteydessä kokeneet. Ei tarvita yhtään enempää.

Kun haluat osaltasi vaalia suhdetta Jeesukseen, niin Hän pitää kyllä siitä huolen, että sinulla on annettavaa toisillekin.

**Millaisia on ne ajatukset/ tunteet, jotka tekevät vaikeaksi Jeesuksen yhteydessä kokemiesi asioiden jakamisen tutuillesi?**

Palataanpa takaisin Joonaan...

## **6. Miелensäpahoittaja**

Tässä kohtaa voisi ajatella, että kaiken tämän jälkeen Joonasta karisi viimeisetkin itsekkyyden ja vanhan luonnon rippeet. Raamattu on suorastaan ärsyttävän rehellinen kuvatessaan Joonan edesottamuksia.

Kun Niiniven kansa kääntyi ja Jumala pyörsi tuomionsa, Joonan ei iloinnutkaan. Hän paljastaa motiivinsa aikaisemmallekin toiminnalleen.

### **Joonan pettymys**

**1**Joonan pani tämän kovin pahakseen ja suuttui. **2**Hän rukoili Herraa ja sanoi: »Voi, Herra! Enkö minä tätä sanonut, kun olin vielä omassa maassani? Siksihän minä ensiksi lähdin pakoon Tarsisiin. Minä tiesin, että sinä olet anteeksiantava ja laupias Jumala, sinä olet kärsivällinen ja sinun hyvyytesi on suuri. Sinä olet aina valmis luopumaan rangaistuksesta, jolla olet uhannut. **3** Ota nyt, Herra, minun henkeni. Parempi minun on kuolla kuin elää.» **4**Mutta Herra sanoi: »Onko sinulla mitään syytä olla suutuksissa?»

Joonan meni murjottamaan kaupungin ulkopuolelle, odottaen mitä kaupungille tapahtuu. Jumala risiinikasvin kautta havainnollisti Joonalle, kuinka tärkeitä kaupungin ihmiset ja eläimetkin olivat Hänelle. Olisi jotenkin odottanut Joonalta nöyryyttä suhtautumista kaupunkilaisten kohtaloon. Vaikkakin kuinka helppoa meidän on rakastaa vihollisiamme. Niiniveläiset eivät todellakaan olleet mitään pyhäkoulupoikia, suhteessa Israeliinkaan.

### **Sovellus:**

Toisaalta on lohdullista vielä nähdä Joonan raadollisuus ja myös hänen aitoutensa. Hän saattoi edelleen vielä murjottaa ja näyttää tunteensa Jumalalle. Itse kuulen Jumalan äänen lempeänä Joonan kohtaan, ikään kuin isänä, joka pitkämielisesti kuuntelee lapsensa kiukuttelua. Eli Joonasta ei tullut täydellistä.

Vaikka saamme uuden alun ja uuden mahdollisuuden, ei se tarkoita, että kamppailu syntisyytemme ja vanhan luontomme kanssa olisi ohi. On myös hyvä muistaa että saamme aidosti tuoda tunteemme Jumalalle tietäväksi, yrittämättä kaunistella sitä miltä meistä tuntuu ja mitä mielessämme liikkuu. Kun olemme aitoja ja tunnistamme tunteemme, sekä tunnustamme tunteemme myös Taivaan Isälle, voi hän tehdä työtään ja muuttaa asenteemme asioihin ja olosuhteisiin.

**Kuinka helppoa sinun on aidosti ilmaista tunteitasi taivaalliselle Isällesi?**

**Oletko tunnistanut itsessäsi ajatusta: ”Jos Jumala todella tietäisi millainen olen, niin hän hylkäisi minut.”?**

**Kuinka Raamatullinen tuo ajatuksen viesti mielestäsi on?**